
 

 

２０１８年１月１１日発行 会報第９１１号 

今週のプログラム 

（２０１８年１月１１日 第９１１回例会） 

 

「新年例会」 

 

 担当：山下聰一郎 親睦委員長 

 

次週のプログラム 

（２０１８年１月１８日 第９１２回例会） 

 

「職業奉仕フォーラム」 

 

担当：渡邊了允 委員長 

第９１０回例会 （２０１７年１２月２１日）の記録 

「会長の時間」 

水本 徹 会長 

 

千里メイプルロータリークラブのクリスマス例会にお出で頂きありがとうございます。 

本日は年に一度の家族例会でご家族の皆様はじめゲストの皆様にお会いできることを 

会員一同大変楽しみにしておりました。 

本年度は、千里メイプルロータリークラブ創立 20周年を迎え、会員増強・ラオスの子供達への 

保健衛生支援等の活動を続けてまいりました。早くも半年が過ぎ折り返しに入りました。 

今後、この春には渡邊会員のご尽力により出雲大社への特別参拝、そして 6月には創立 20周年 

記念例会を会員一同で企画致しております。時期が来ましたら改めて会員より奥様・ご友人の皆様

へご案内させて頂きますので是非ご参加賜りますようお願い致します。尚、本日の催しとしては、

山田会員のお計らいによる本場フラメンコダンスや抽選会と盛りだくさんの企画を用意していま

すので、最後まで大いに楽しんで下さい。 

                         



  
＜お客様＞  別紙参照 

＜出席報告＞       岸上和典 出席担当 

   

会員数（内出席免除会員 2名）    21 名 

本日の出席者数 

（内免除会員 0名、名誉会員 0名 ）  17 名   

本日の出席率              89.47 ％   

前々回（12月 7日）の修正出席率  78.95 ％ 

 

 

＜ロータリーソング＞      全会員  

 

♪我等の生業♪ 

♪手に手つないで♪ 

＜幹事報告＞                              山本友亮 幹事            

１ 本日 12月 21日が本年の最終例会になります。 

  来年は 1月 11日が新年例会です。例会場は通常通り「緑樹の間」に於いて開催致します。 

２ クラブ事務局は年末 12月 27日（水）が最終で年始は 1月 5日から執務致します。 

３ 来年 1 月に開催されます地区主催の各委員長会議やセミナーのご案内をそれぞれの担当会員に

Eメールにてご連絡させて頂いておりますが、 

出欠がお決まりの方は年内にお知らせ頂けますと幸いです。 

＜ＳＡＡ報告＞                             岸上和典 副 SAA 

 ＊スマイルボックス 

  藤田会員   本日、本年最終例会です。 

柳原会員   とにかく寒いです。 

  コメントなし 山下会員 

 

 ＊ロータリー財団 

  高尾会員   親睦委員の皆様、本日はありがとうございます。 

藤田会員   本日、クリスマス例会、親睦委員の皆様お世話になります。 

  相原会員   理事役員の皆様、お世話になりました。 

  コメントなし 山下会員・渡邊会員 

 

＊米山記念奨学会 

  松田会員   最終例会です来年もよろしく！！ 

相原会員   皆様、良い年をお迎え下さい。 

  藤田会員   ジョン君宜しく！楽しんで下さい。 

  コメントなし 柳原会員・山下会員・高尾会員・渡邊会員・小山会員 

 



  
 ＊ラオス基金 

  藤田会員   寒くなりました 

柳原会員   年末調整、忙しいです。 

  コメントなし 山下会員 

 

 ＊メイプル基金 

  高尾会員   祝！！クリスマス例会。 

  松田会員   メリークリスマス！ 

水本会員   メリークリスマス、本年度最終です。 

  藤田会員   皆様、来年もよろしくお願いします。 

  山本(友)会員  メリークリスマス、ゲストの皆様ようこそいらっしゃいませ。 

  木下(健)会員  今日は楽しみですね。 

  コメントなし 山下会員・小山会員 

 

 

 



  
  

 

 



 

  
  

 

 

 



 

  
  

 

 

 



 

  
  

 

 

 



 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

＜編集後記・追加情報・ チョット一言・ライブラリー・etc＞ 

 

 

                                  （文責 山本雅之）  


